
Pinus rzedowskii (Borovice Rzedowského)

čeleď: Pinaceae
oblasti: Sonora

Pochází z Mexika. Dorůstá výšky 15 - 25 (i 30)m při průměru kmene 30 - 60cm. Kmen může být
zakřivený. Koruna je otevřená, nepravidelně větvená. Mladé stromy jsou pyramidální. Větve
vyrůstají v pravidelných přeslenech, v mládí jsou štíhlé, šedé a hladké. Kůra mladých stromů je
tenká, hladká, šedozelená, později červenohnědá, tlustá a drsná, hluboce podélně a příčně
rýhovaná, drsná. Jehlice jsou pružné, vyrůstají po (3 -) 4 - 5ti ve svazečku, mají délku 6 - 10cm,
šířku 0,6 - 0,8mm, okraj je jemně pilovitý, mají 2 - 3 (i 4) pryskyřičné kanálky. Mladé šištice mají
vzpřímené stopky délky 1,5 - 2cm, ve zralosti jsou podlouhlé, symetrické, převislé, vyrůstají po 1 -
4ks, mají délku 10 - 15cm, šířku 6 - 9cm, barva je žlutohnědá až leskle okrová, stopky jsou štíhlé,
zakřivené, dlouhé 1,5 - 3cm, šupin je 80 - 120ks, mají šířku 1,5 - 2,2cm. Semena jsou tmavěhnědá,
dlouhá 0,6 - 1cm, široká 4 - 6mm, křídlo je dlouhé 2 - 3,5cm, široké 0,8 - 1,3cm a děloh je 9 - 14ks.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus rzedowskii
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=679
https://www.rostliny.net/

